Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

____________ № ____________

Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________№__________

             город Канаш

О внесении изменений в муниципальную программу города Канаш Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»
В соответствии с решениями Собрания депутатов города Канаш от 12.12.2023 г. № 43/2 «О бюджете города Канаш на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 25.12.2023 г.   № 44/1 «О внесении изменений в бюджет города    Канаш на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением   Собрания   депутатов города    Канаш    от   09 декабря   2022 г.  № 30/1», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в муниципальную программу города Канаш Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации города Канаш от 27.06.2019 г. № 684 (с изменениями от 28.06.2019 № 688, от 12.05.2020 № 358, от 05.04.2021 № 213, от 01.02.2023 № 64) (далее программа), следующие изменения:

1) в паспорте программы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации»
	Планируемый объем финансирования Программы составляет 246 895,6 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 64 604,2 тыс. руб.;

в 2020 году – 7 807,2 тыс. руб.;

в 2021 году – 39 602,7 тыс. руб.;

в 2022 году – 27 052,8 тыс. руб.;

в 2023 году – 33 001,5 тыс. руб.;

в 2024 году – 20 881,9 тыс. руб.;

в 2025 году – 17 216,6 тыс. руб.;
в 2026 - 2030 годах – 17 216,7 тыс. руб.;
в 2031 - 2035 годах – 19 512,0 тыс. руб.;

федерального бюджета – 0,00 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2020 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2022 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2023 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2024 году - 0,00 тыс. руб.

в 2025 году - 0,00 тыс. руб.
в 2026 - 2030 годах - 0,00 тыс. руб.;
в 2031 - 2035 годах - 0,00 тыс. руб.;
республиканского бюджета – 72 566,2 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году- 34 788,1 тыс. руб.;

в 2020 году - 2,2 тыс. руб.;

в 2021 году – 17 298,4 тыс. руб.;

в 2022 году – 19 092,6 тыс. руб.;

в 2023 году – 1 371,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 0,6 тыс. руб.;

в 2025 году – 0,6 тыс. руб.;
в 2026 - 2030 годах– 0,7 тыс. руб.;
в 2031 - 2035 годах - 12,0 тыс. руб.;

бюджета города Канаш Чувашской Республики – 174 329,4 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году- 29 816,1 тыс. руб.;

в 2020 году – 7 805,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 22 304,3 тыс. руб.;

в 2022 году – 7 960,2 тыс. руб.;

в 2023 году – 31 630,5 тыс. руб.;

в 2024 году – 20 881,3 тыс. руб.;

в 2025 году – 17 216,0 тыс. руб.;
в 2026 - 2030 годах– 17 216,0 тыс. руб.;
в 2031 - 2035 годах – 19 500,0 тыс. руб.»;

2) Раздел 3 программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Чувашской Республики, муниципального бюджета города Канаш Чувашской Республики и внебюджетных источников.

При реализации муниципальной программы используются различные инструменты государственно-частного партнерства, в том числе софинансирование за счет собственных средств юридических лиц и привлеченных ими заемных средств.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составит 246 895,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 72 566,2 тыс. рублей;

бюджета города Канаш Чувашской Республики – 174 329,4 тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (в 2019 - 2025 годах) составит 210 166,9 тыс. рублей, в том числе: в 2019 году – 64 604,2 тыс. рублей; из них средства:

бюджета города Канаш Чувашской Республики – 137 613,4 тыс. рублей, в том числе: в 2019 году-29 816,1 тыс. рублей.

На 2 этапе (в 2026 - 2030 годах) объем финансирования подпрограммы составит 17 216,7 тыс. рублей;

На 3 этапе (в 2031 - 2035 годах) объем финансирования подпрограммы составит 19 512,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведены в приложении № 2 к настоящей Муниципальной программе».

3) приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 к программе
а) позицию «Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	«Объем финансирования Подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы"
	Планируемый объем финансирования Программы составляет 246 895,6 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 64 604,2 тыс. руб.;

в 2020 году – 7 807,2 тыс. руб.;

в 2021 году – 39 602,7 тыс. руб.;

в 2022 году – 27 052,8 тыс. руб.;

в 2023 году – 33 001,5 тыс. руб.;

в 2024 году – 20 881,9 тыс. руб.;

в 2025 году – 17 216,6 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах – 17 216,7 тыс. руб.;

в 2031 - 2035 годах – 19 512,0 тыс. руб.;

федерального бюджета – 0,00 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2020 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2021 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2022 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2023 году - 0,00 тыс. руб.;

в 2024 году - 0,00 тыс. руб.

в 2025 году - 0,00 тыс. руб.

в 2026 - 2030 годах - 0,00 тыс. руб.;
в 2031 - 2035 годах - 0,00 тыс. руб.;

республиканского бюджета – 72 566,2 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году- 34 788,1 тыс. руб.;

в 2020 году - 2,2 тыс. руб.;

в 2021 году – 17 298,4 тыс. руб.;

в 2022 году – 19 092,6 тыс. руб.;

в 2023 году – 1 371,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 0,6 тыс. руб.;

в 2025 году – 0,6 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах– 0,7 тыс. руб.;

в 2031 - 2035 годах - 12,0 тыс. руб.;

бюджета города Канаш Чувашской Республики – 174 329,4 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году- 29 816,1 тыс. руб.;

в 2020 году – 7 805,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 22 304,3 тыс. руб.;

в 2022 году – 7 960,2 тыс. руб.;

в 2023 году – 31 630,5 тыс. руб.;

в 2024 году – 20 881,3 тыс. руб.;

в 2025 году – 17 216,0 тыс. руб.;

в 2026 - 2030 годах– 17 216,0 тыс. руб.;

в 2031 - 2035 годах – 19 500,0 тыс. руб.»;

б) Раздел 4 подпрограммы «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории города Канаш Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составит 246 895,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 72 566,2 тыс. рублей;

бюджета города Канаш Чувашской Республики – 174 329,4 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (в 2019 - 2025 годах) составит 210 166,9 тыс. рублей, в том числе: в 2019 году – 64 604,2 тыс. рублей; из них средства:

бюджета города Канаш Чувашской Республики – 137 613,4 тыс. рублей, в том числе: в 2019 году-29 816,1 тыс. рублей.

На 2 этапе (в 2026 - 2030 годах) объем финансирования подпрограммы составит 17 216,7 тыс. рублей;

На 3 этапе (в 2031 - 2035 годах) объем финансирования подпрограммы составит 19 512,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме»;

в) Приложение к подпрограмме «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории города Канаш Чувашской Республики» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

         2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

                                             В.Н. Михайлов

Приложение № 1 к постановлению администрации города Канаш от ___________ №__

«Приложение N 1
к муниципальной программе
"Модернизация и развитие сферы
жилищно-коммунального хозяйства"
Ресурсное обеспечение программы муниципальной программы "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	"Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	903
	А100000000
	всего
	64604,2
	7807,2
	39602,7
	27052,8
	33001,5
	20881,9
	17216,6
	17216,7
	19512,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	34788,1
	2,2
	17298,4
	19092,6
	1371,0
	0,6
	0,6
	0,7
	2,4

	бюджет города Канаш Чувашской Республики
	29816,1
	7805,0
	22304,3
	7960,2
	31630,4
	20881,3
	17216,0
	17216,0
	3900,0

	Подпрограмма
	"Модернизация коммунальной инфраструктуры"
	903
	А110000000
	всего
	64604,2
	7807,2
	39602,7
	27052,8
	33001,5
	20881,9
	17216,6
	17216,7
	19512,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	34788,1
	2,2
	17298,4
	19092,6
	1371,0
	0,6
	0,6
	0,7
	2,4

	бюджет города Канаш Чувашской Республики
	29816,1
	7805,0
	22304,3
	7960,2
	31630,4
	20881,3
	17216,0
	17216,0
	3900,0

	Основное мероприятие
	"Обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг"
	903
	А110100000
	всего
	60157,3
	3635,6
	23436,4
	21648,5
	24811,5
	12881,3
	10216,0
	10216,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	34786,0
	0,00
	6641,4
	19090,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	бюджет города Канаш Чувашской Республики
	25371,3
	3635,6
	16795,0
	2558,2
	24811,5
	12881,3
	10216,0
	10216,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Оказание государственной поддержки собственникам помещений (гражданам) при переводе многоквартирного дома с централизованного на индивидуальное отопление.
	903
	А110200000
	всего
	0,0
	0,0
	396,3
	0,0
	2018,9
	1700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1371,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Канаш Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	396,3
	0,0
	647,9
	1700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	"Обеспечение мероприятий по содержанию муниципального жилого фонда"
	903
	А110300000
	всего
	4446,8
	4171,6
	15769,9
	5404,2
	6170,9
	6300,6
	7000,6
	7000,7
	3902,4

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	2,1
	2,2
	10657,0
	2,3
	0,0
	0,6
	0,6
	0,7
	2,4

	бюджет города Канаш Чувашской Республики
	4444,7
	4169,4
	5112,9
	5401,9
	6170,9
	6300,0
	7000,0
	7000,0
	3900,0

	Подпрограмма
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан
	903
	А120000000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Канаш Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Проведение проверок при осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических лиц или индивидуальных предпринимателей осуществляющих предпринимательскую деятельность по управлению многоквартирными домами на основании лицензии
	903
	А120100000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Канаш Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	"Обеспечение населения качественной питьевой водой"
	903
	А130000000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	бюджет города Канаш Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	"Реализация мероприятий регионального проекта "Чистая вода"
	903
	А130100000

A13G500000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	бюджет города Канаш Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

».

Приложение № 2 к постановлению администрации города Канаш от _____________ г. №____

«Приложение
к подпрограмме "Модернизация
коммунальной инфраструктуры"
к муниципальной программе
"Модернизация и развитие сферы
жилищно-коммунального хозяйства"

Ресурсное обеспечение подпрограммы "Модернизация коммунальной инфраструктуры" за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы города Канаш
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	Раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	Группа, (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	"Модернизация коммунальной инфраструктуры"

	903

	А110000000

	всего
	64604,2
	7807,2
	39602,7
	27052,8
	33001,5
	20881,9
	17216,6
	17216,7
	19512,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	34788,1
	2,2
	17298,4
	19092,6
	1371,0
	0,6
	0,6
	0,7
	2,4

	бюджет города Канаш Чувашской Республики
	29816,1
	7805,0
	22304,3
	7960,2
	31630,4
	20881,3
	17216,0
	17216,0
	3900,0

	Основное мероприятие
	"Обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг"
	Модернизация коммунальной инфраструктуры для сокращения будущих расходов на текущий ремонт и экономии энергоресурсов; повышение эффективности работы коммунальных котельных, снижение потерь при транспортировке тепловой энергии; привлечение частных инвестиций в модернизацию коммунальной инфраструктуры
	Отдел ЖКХ администрации города Канаш Чувашской Республики, Администрация города Канаш Чувашской Республики, предприятия, учреждения и организации города Канаш Чувашской Республики
	903

	А110100000

	всего
	60157,3
	3635,6
	23436,4
	21648,5
	24811,5
	12881,3
	10216,0
	10216,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	34786,0
	0,00
	6641,4
	19090,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	бюджет города Канаш
	25371,3
	3635,6
	16795,0
	2558,2
	24811,5
	12881,3
	10216,0
	10216,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Оказание государственной поддержки собственникам помещений (гражданам) при переводе многоквартирного дома с централизованного на индивидуальное отопление.

	Отдел ЖКХ администрации города Канаш Чувашской Республики, Администрация города Канаш Чувашской Республики, предприятия, учреждения и организации города Канаш Чувашской Республики
	903

	А110200000

	всего
	0,0
	0,0
	396,3
	0,0
	2018,9
	1700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1371,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Канаш
	0,0
	0,0
	396,3
	0,0
	647,9
	1700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Улучшение потребительских и эксплуатационных характеристик жилищного фонда, обеспечивающих гражданам безопасные и комфортные условия проживания"

	Отдел ЖКХ администрации города Канаш Чувашской Республики, Администрация города Канаш Чувашской Республики, предприятия, учреждения и организации города Канаш Чувашской Республики
	903

	А110300000

	всего
	4446,8
	4171,6
	15769,9
	5404,2
	6170,9
	6300,6
	7000,6
	7000,7
	3902,4

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	2,1
	2,2
	10657,0
	2,3
	0,0
	0,6
	0,6
	0,7
	2,4

	бюджет города Канаш
	4444,7
	4169,4
	5112,9
	5401,9
	6170,9
	6300,0
	7000,0
	7000,0
	3900,0